- **בירושלים, 40% מבתי הספר בעיר הם ללא מיגון או עם מיגון נמוך: 251** (ומתוכם 134 בתי ספר משתייכים לחינוך החרדי ו-102 לחינוך הערבי) מתוך 635 בתי ספר בסך הכול.

1. רקע

תקנות התגוננות האזרחית (מפרטים לבניית מקלטים), התש"ן-1990,² מסמיכות את מי ששר הביטחון הסמיכו לכך לקבוע מפרטים לבניית מקלטים או מרחבים מוגנים. בהתאם לכך קובע פיקוד העורף מפרטים למיגון מוסדות חינוך. מפרטים אלה כוללים הוראות באשר לתכנון של מרחב מוגן במוסד חינוך, ובכלל זה מיקומו של המרחב במוסד, שטחו, עובי הקירות והנגישות אליו.

מפרט פיקוד העורף התקף כיום למיגון מוסדות חינוך ומוסדות להכשרה גבוהה כולל הוראות מפורטות באשר לתכנון של מרחב מוגן במוסד חינוכי.³ בין היתר, במפרט נכללת טבלה שבה מצוין שטח המרחב המוגן הנדרש לפי סוג מוסד החינוך. כך, בטבלה מצוין כי התקן הנדרש הוא כדלקמן:

- בגני הילדים, התקן הנדרש הוא 12 מ"ר נטו לכיתת גן;
- בכיתות א' עד י', התקן הנדרש הוא 15 מ"ר נטו של שטח מרחב מוגן לכל כיתת לימוד;

² תקנות התגוננות האזרחית (מפרטים לבניית מקלטים), התש"ן-1990.

³ פיקוד העורף, **מפרט למיגון מוסדות חינוך ומוסדות להכשרה גבוהה**, נובמבר 2023.

- בכיתות יא' עד יב', התקן הנדרש לפי המפרט הוא 7.5 מ"ר נטו לכל כיתה לימוד.